rere mandatis pacem inter eos ita preuidimus xpisti gratia procurante formandam. sub debito iuramenti precipimus uobis. Iacobo. potestati. placentie consulibus et aliis nobilibus placentinis qui presentes estis et per uos uniuersis qui de ciuitate uestra nobis iuramento tenentur adstricti quatenus iandictis marchionibus et per eos uniuersis hominibus et adiutoribus eorum reddatis pacem. et pro uobis et ciuitate uestra et omnibus adiutoribus uestris. Et iuretis adimplere omnia et faciatis hoc ipsum iurare omnes ciues uestros a quintodecimo anno usque ad sexagesimum ad uoluntatem predictorum marchionum quamcicius poteritis. quecumque series subter anexa declarat. In nomine patris et filii et spiritus sancti. amen. Ego. n. placentie ciues facio finem et pacem domino moroello et fratribus suis. Opizone et Alberto. et eorum omnibus adiutoribus de omnibus offensis iniuriis ac maleficiis inter eos et placentinos. in presenti guerra uel eius occasione commisis. nec de cetero pro iamdictis offensis. aliquos ex eis in persona vel rebus offendam. et per totam terram et fortiam placentie promitto securitatem predictis marchionibus et eorum hominibus in personis et rebus Et iuro ego Iacobus potestas. placentie. quod faciam iurare consules nouos et uniuersum consilium placentie. consules mercatorum et paraticorum. quod apud. sanctum Albertum aut apud aurammalam soluent quattuor millia. librarum. bonorum placentinorum. moroello et fratribus uel eorum certo nuntio ad hoc communi fratrum concordia deputato. medietatem soluent ad octauam dominice. proxime. resurrectionis. aliam medietatem usque ad medietatem mensis iunii. proxime uenientis. nisi (6) terminus uel termini per marchiones bona uoluntate prolongati fuerint. De hac autem peccunia debet solui totum quod debetur creditoribus qui non sunt in pedagio quo ad sortem. neque reputamus usuras si forte aliquid fideiubisor uel interuentor pro marchionibus extitit. et aliquid ultra sortem necessitate coactus exsoluit. Creditoribus. uero. qui sunt in pedagio si quid quo ad sortem tempore secunde sollutionis : fuerit. Exsolendum de secunda peccunie sollutione medietas debet exsolni. Reliquam uero medietatem percipient de pedagio. quod si predicta sollutio ut supra dictum est sequentibus. diebus non fuerit adimpta concessio quam faciunt monruellus et fratres de ualletaronis. sit inanis et irrita. et ad eos libere reuertatur. liceat tamen nobis placentinis intra. decem dies moram non facte sollutionis purgare quo ad penam supradictam recompe[n]sato ex integro. si quid dampni propter non factam solutionem fuerint. marchiones supradicti pessi. Hec omnia supradicta iuro et obseruabo per bonam fidem sine omni fraude et dolo. Ad bonum purum et sanum et laudabilem in-

tellectum. salua fidelitate domini imperatoris et regis filii eius. et iuramentis quibus eisdem dominis et societati lombardie teneor. Ut autem hec omnia perpetua firmitate subsistant sigillorum nostrorum (7) munimine ea iubsumus inigiri.

(1) F. 98 v. RP (2) iustum è ugg., dalla stessa mano del testo, in soprallinea in RM (3) Segne pensata cancellato in RM (4) F. 143 v.
(5) laborantes manea per lacuna in RM; senza lacuna RP (6) Corr. su nec con la espunzione di ec in RM (7) Segne munimine cancellato in RM.

CCXLIV.

2 maggio 1191.

Nota promissio facta ab obertano surdo et fredencio quatuoroculis

(1) § Anno dominice incarnationis millesimo. centesimo. Nonagesimo. primo. secundo mensis madii. Indictione nona in ueteri palacio placentino. In presentia Iannoni bucemate. Rainaldi calui. Oberti eius fratribus. Oberti de recordato. Gandulfi tubatoris. Spicigi curreirii. testium rogatorum. § Obertanus surdus et Fredentius quatuoroculi. quisque eorum in solidum. tamquam principalis debitor omni occasione fideiussionis remota. et omni legum adiutorio renuntiante. et maxime auxilio illius legis dicentis quod ubi duo sunt uel plures rei debendi quisque conueniendus est tantum pro parte promiserunt. Alberico uicedomino francesco. Albertono de andito consulibus communis placentie. quam promissionem receperunt nomine ipsius communis. dare eis uel eorum successoribus. nouem marchas argenti et dimidiam quas ab eisdem accepisse manifestauerunt. renuntiando exceptioni non tradite rei et quas deuenerunt in predictis consulibus. quia Petrus filius Guiscardi caneffi a quodam homine regis anglie pro quodam suo debito habuerat. ac hoc argentum dare promiserunt iandictis Consulibus uel eorum successoribus infra octo dies ab eis requisitos sub pena duorum trium et expensas quas pro hoc recuperando facte fuerint restituere. vnde obligauerunt ipsis consulibus pignori omnia sua bona presentia et futura. Et ibidem iandicti consules preceperunt Gandulfo tubatori dicere Iohanni de uicojustino qui argentum depositione Consulum habuerat superscriptis Obertano et fredentio dare.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.,.

(S.T.) Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. auctenticum huius exempli [uidi] et scripsi nil plus minus uue in eo continens quam hoc legitur exemplo manu propria exemplaui.,.

(1) F. 144 r.; f. 99 v. RP.

CCXLV.

3 novembre 1191.

*In presentia domini henrici imperatoris concordia
inter placentinos et burgenses*

(1) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo. centesimo. Nonagesimo primo. Die dominico tercio mensis nouembris. Indictione decima. in ciuitate piacentie in nouo palacio. consci- liariis placentie ad Campanam sonatam congregatis. In presentia domini henrici romanorum imperatoris. et testificatione domini bonifatii nouariensis Episcopi. Et domini imperatoris uicarii. Domini Tedaldi placentini episcopi. Domini Gualterii troiani episcopi. Comitis Popi. Comitis Theodorici de Hostate. Lodouici (2). de otingo. Iohannis de Lutra (3) imperialis aule hostiarii Ottonis zendadarii imperialis aule iudicis. Arnaldi stricti similiter curie iudicis. Domini Arduini confanonerii. Frederici de burgo. Ardengi Boni (4). Fulconis radini Manfredi rondane. Petri rondane. Ruffini Speroni. Petri de castro arquato. Guarnerii mantegacii. Gerardii de castro arquato. Grimerii capitnis porci. Rainerii de cario. Gislerii de andito. Alberti surdi. Guiscardi notarii § Nomina hominum de burgo qui iurauere secundum tenorem. inferius scriptum hec sunt. Rolandus de uerzolo. Gerardus azonis. Petrus guercius. Ianonus bozarius. Adegerius pinchilinus. Albertus gerardi de gozo. Robertus spalionus. Obertus iu- dex. Aycardus de ueronica. vbaldus panizarius. Tenor quidem iura- menti talis est. uidelicet bona fide adtendere et adimplire omnia que ordinata sunt ab ipso domino imperatore henrico inter illum. et (5) placentinos de facto burgi sicut in scriptis inde factis continetur. burgenses iurare debere mandatis consulum (6) placentie qui pro tempore fuerint obedire. utraque parte presente ab ipso domino im- peratore supra hoc uerbo sic ab ipso dictum est videlicet quod bur- genses eo modo et ordine per omnia teneantur placentinos adiu- uare durante obligatione quemadmodum in scriptis continetur soluta pignoratione placentinis teneri debere et tamtum plus quod iura- uere burgenses durante obligatione pertinere uidebuntur. bona fide obseruare et exinde mandatis Consulum placentie sine fraude bona fide obedire et iandictis burgensibus. et Testibus predictis presen- tibus. dominus Imperator precepit Frederico de burgo de omnibus sibi atque imperio pertinentibus in burgo et pertinentiis tenutam placentinis dare.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.:

(S.T.) **Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii nota-**

rius auctenticum huius exempli uidi et scripsi. nil plus minus
ue in eo contlnens quam hoc. legitur. exemplo manu propria
exemplaui.,